
UCHWAŁA NR LI.536.2023 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 19 października 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy 

Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Uznaje się skargę [………………….] z dnia 25 września 2023 r. (wpływ do UG 25 września 2023 r., 

poz. 10100/2023; wpływ do Rady Gminy: 26 września 2023 r., poz. 4/2023) dotyczącą 

działalności Wójta Gminy Klembów za bezzasadną z przyczyn wskazanych  

w uzasadnieniu do Uchwały. 

 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Klembów do zawiadomienia skarżącej  

o sposobie rozpatrzenia skargi. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   Przewodniczący 
      Rady Gminy 
 
 /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 26 września 2023 r. wpłynęła do Rady Gminy skarga  [………………….] z dnia 25 

września 2023 r. (wpływ do UG 25 września 2023 r., poz. 10100/2023; wpływ do Rady Gminy: 

26 września 2023 r., poz. 4/2023) dotycząca działalności Wójta Gminy Klembów.  

W przedmiotowej skardze wnosząca skargę stwierdziła, że „Przedmiotem skargi jest 

świadome działanie Wójta Gminy Klembów Rafała Mathiaka na szkodę mieszkańców  

i właścicieli działek ewid. Nr 730/2, 730/3, 730/4, 730/4, 730/5, 730/6, 730/7 i 730/8 obręb 

0001, położonych przy ulicy Wąskiej w Dobczynie, poprzez niedopełnienie nałożonych 

obowiązków wynikających m.in. z art. 24 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy o pracownikach 

samorządowych”. Skarżąca zarzucała Wójtowi nieprawidłowości przy podejmowaniu decyzji 

Nr 6831.75.5.2018 o zatwierdzeniu podziału nieruchomości poprzez stwierdzenie, że 

„projektowane nieruchomości mają zapewniony bezpośredni dostęp do drogi publicznej.” 

Skarżąca stwierdziła, że „nie można uznać ulicy Wąskiej jako posiadającej status drogi 

publicznej”. 

Skarga była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Klembów. W odpowiedzi na skargę wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Klembów, który stwierdził, 

że zgodnie z art. 93 ust. 3 w decyzji zatwierdzającej podział należy wskazać czy nowo 

wydzielone działki posiadają bezpośredni lub pośredni dostęp do drogi publicznej, przy czym 

należy to rozumieć czy droga publiczna stanowi własność podmiotu publicznego. Ulica Wąska 

jest własnością Gminy Klembów. Wójt wskazał również, że rozpatrując wniosek o podział 

nieruchomości Organ opiera się tylko o przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899) i Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu dokonywania podziałów 

nieruchomości (Dz. U. Nr 268, poz. 2663), a nie jak podkreśla Skarżąca o przepisy ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1693 ze zm.). 

Jednocześnie Rada wskazuje, iż skarga tożsama dotycząca wydania decyzji nr 

6831.75.5.2018 z 6 czerwca 2019 r. dot. podziału nieruchomości ewid. nr 731 była już 

rozpatrywana na sesji Rady Gminy Klembów w dniu 24 listopada 2022 r. Uchwałą Nr 

XLIII.464.2022 została uznana za wniesioną do organu niewłaściwego i przekazana została do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Warszawie w celu zajęcia stanowiska. 

Pismem z dnia 19 stycznia 2023 r. znak: KOA/5540/Pd/22 Samorządowe Kolegium 



Odwoławcze w Warszawie rozpatrując akta administracyjne skargi poinformowało Wójta 

Gminy Klembów, iż nie znalazło podstaw do stwierdzenia nieważności w/w decyzji,  

a w szczególności do wszczęcia postępowania z urzędu. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie 

Gminy uznanie skargi za bezzasadną. 

 Z tych wszystkich powodów skargę złożoną przez  [………………….], należy uznać za 

bezzasadną. 

 

 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga,  

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano  

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 

 

 

 

 


